000523

Верцял1шкауск1 сельск!
Савет дэпутатау

Вертелишковский сельский
Совет депутатов

РАШЭННЕ

13 июня 2025 г. 32
_____________________________ №________________

аг. Верцял1шк!

О переименовании составной
части агрогородка Вертелишки
Вертелишковского сельсовета

РЕШЕНИЕ

аг. Вертелишки

На основании статьи 13 Закона Республики Беларусь от 16 ноября
2010 г. № 190-3 «О наименованиях географических объектов»,
Вертелишковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Переименовать в агрогородке Веертелишки улицу Советская (на
русском языке) - вулща Савёцкая (на белорусском языке), в честь
ушедшего из жизни 01.07.2024 Героя Беларуси Ревяко Василия
Афанасьевича, председателя сельскохозяйственного производственного
кооператива «Прогресс-Вертелишки», жителя агрогородка Вертелишки, и
в дальнейшем именовать ее на белорусском языке - «вулща Васш1я
Рэвяю», на русском языке - «улица Василия Ревяко».

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в Гродненской
региональной газете «Перспектива» и разместить в глобальной
компьютерной сети Интернет на официальном сайте Гродненского
районного исполнительного комитета.

3. Настоящее решение вступает^ в силу после его официального
опубликования.

Председатель//^ С.В. Синяков

ГД, з. 936, т. 200 экз.